ДОГОВОР
об оказании платных дополнительных
образовательных услуг

г. Чайковский

                       «      »__________ 2017 г.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1, осуществляющее образовательную деятельность ( далее-МАОУ СОШ № 1) на основании Лицензией на осуществление образовательной деятельности от 8 июля 2015 № 4038 , именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Рогожникова Александра Владимировича , действующего на основании Устава, и родитель (законный представитель) _______________________________________________________ (в дальнейшем - Заказчик) , действующий(ая) в интересах несовершеннолетнего ребенок ______________________________________________, (в дальнейшем - Обучающийся), с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Зако​ном РФ «Об образовании» , Законом «О защите прав потребителей» ,  а также Правилами оказания платных образова​тельных услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 № 706,  настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1 Исполнитель  предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги по программе  Школа будущего первоклассника в соответствии с учебным планом Исполнителя. Обучение осуществляется в очной форме.
1.2 Срок обучения в соответствии с   учебным планом (индивидуально, в группе) составляет: с 7 октября 2017 по 27 января 2018 . Количество занятий в неделю 4 (четыре), в месяц 16 (шестнадцать). Стоимость 1-го занятия 50  (Пятьдесят) рублей. Общая стоимость услуги «Школа будущего первоклассника» - 2800рублей
2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с расписанием заня​тий, разрабатываемым Исполнителем.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъяв​ляемым к образовательному процессу.
2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального  благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
2.4. Сохранить место за Обучающимся в случае болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
3.ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
3.2. Своевременно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
3.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
3.4. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.
3.5.
Для договора с участием Обучающегося, не достигшего 14-летнего возраста, обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.

4.ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ
4.1. Исполнитель имеет право индексировать размеры оплаты за предоставляемую услугу в связи с инфляционными процессами, с предупреждением другой стороны за месяц, по согласованию с Заказчи​ком, или уменьшить объем услуги.
4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя; об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учебе и его способностях в отношении обучения.
4.3. Обучающийся вправе: обращаться к Исполнителю по всем вопросам касающихся платных образовательных услуг; получить полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки; пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
5.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет 2800 рублей 00 копеек.
5.2. Оплата производится в безналичном порядке через отделения ОАО Сбербанк (или другого банка) на счет Исполнителя по следующим реквизитам:
5.3. ИНН 5920012768, КПП 592001001, получатель: Финуправление Чайковского района (МАОУ СОШ № 1, л/с 3090300072), р/с 40701810000003000001 в РКЦ г.Чайковский, БИК 045763000. Код дохода 00000000000000000130, ОКТМО /Чайковский муниципальный район/57654101 Назначение платежа: Школа будущего первоклассника, Ф.И.  ребенка
5.4. Оплата производится  единовременно,   не позднее 21 октября.
5.5. Сумма оплаты не подлежит возврату при досрочном расторжении договора за фактически понесенные расходы и услуги, оказанные Исполнителем.
6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
6.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору и оплата не произведена до срока указанного в п.5.4.
6.4. Если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и Исполнителя, или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после предупреждений Обучающийся не устранит (не более трех) указанные нарушения. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика (Потребителя) об отказе от исполнения договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ
ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством РФ и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
7.2.  При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания её не в полном объеме (по вине Исполнителя), Заказчик в праве по своему усмотрению потребовать:
7.3. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

7.4. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной  образовательной услуги;

7.5. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами.

7.6. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги  и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо, если во время оказания образовательной услуги) стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
7.7. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги;

7.8. Расторгнуть Договор.

7.9. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

7.10. Исполнитель вправе прервать действие настоящего Договора в случае частичной оплаты или полного её отсутствия. Прерванный Договор вновь вступает в силу при условии оплаты образовательной услуги Заказчиком без предоставления дополнительных сроков оказания образовательной услуги.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
8.2 Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до  полного исполнения Сторонами обязательств.
8.2 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
9. ПОДПИСИ  СТОРОН

	Исполнитель

	Заказчик

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»

	Паспортные данные

	г.Чайковский, ул.Советская,8/1

	р/с 40701810000003000001 в РКЦ г.Чайковский

БИК 045763000

	адрес

	л/с 3090300072 в Управлении Ф и ЭР  Чайковского  района
Тел. 6-02-64, 4-60-71

	телефон

	Директор

	подпись

	______________________ /А.В.Рогожников/

	___________________ /___________________/